精伦电子股份有限公司

独立董事对公司相关问题的独立意见

一、对公司控股股东及其关联方占用公司资金和对外担保情况的专项说明及独立意见

作为精伦电子股份有限公司(以下简称“公司”)的独立董事，我们根据中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司

对外担保若干问题的通知》的有关规定，对公司的控股股东及其关联方占用资金和对外担保情况发表专项说明及独立意见如下：

2018 年 6 月 28 日，本公司召开第六届董事会第二十次会议，审议通过了《关于为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司提供担保的议案》，同意

为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司向上海浦东发展银行陆家嘴支行申请人民币 2000 万元的综合授信提供连带责任担保，期限两年。

2020 年 3 月 19 日，本公司召开第七届董事会第十一次会议，审议通过了《关于为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司提供担保的议案》，同意

为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司向交通银行浦江支行申请人民币 600 万元的综合授信提供连带责任担保，期限一年。

2020 年 7 月 3 日，本公司召开第七届董事会第十五次会议，审议通过了《关于为全资子公司武汉普利商用机器有限公司提供担保的议案》：同意公司

为全资子公司武汉普利商用机器有限公司向光大银行武汉分行申请 600 万元的综合授信提供连带责任担保，期限一年。

截止 2020 年 12 月 31 日，本公司累计对外提供担保额度人民币 1200 万元。

我们认为：2020 年公司为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司、武汉普利商用机器有限公司提供担保事项程序合法、有效，且本次担保有利于

满足全资子公司正常生产经营资金的需求，属公司及全资子公司正常生产经营行为，上述或有风险不会影响公司持续经营能力，不会损害公司和股东的利

益。

截止 2020 年 12 月 31 日，公司控股股东及其他关联方占用公司资金情况如下：

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
编制单位：精伦电子股份有限公司                                         2020 年度                                                                  单位：万元

非经营性资金占

用

资金占用方名称 占用方与上市

公司的关联关

系

上市公司核

算的会计科

目

2020 年期初

占用资金余

额

2020 年度占用累计

发生金额（不含利

息）

2020 年度占用

资金的利息(如

有)

2020年度偿还

累计发生金额

2020 年期末

占用资金余

额

占用形

成原因

占用性质

现大股东及其附

属企业

小计

前大股东及其附

属企业

小计

总计

其它关联资金往

来

资金往来方名称 往来方与上市

公司的关联关

系

上市公司核

算的会计科

目

2020 年期初

往来资金余

额

2020 年度往来累计

发生金额（不含利

息）

2020 年度往来

资金的利息(如

有)

2020年度偿还

累计发生金额

2020 年期末

往来资金余

额

往来形

成原因

往来性质

大股东及其附属

企业

上市公司的子公

司及其附属企业

上海精伦通信技术有限公司 控股子公司 应收账款 484.25    484.25 往来款 非经营性往来

上海精伦通信技术有限公司 控股子公司 其他应收款 840.28    840.28 往来款 非经营性往来

深圳精鉴商用机器有限公司 控股子公司 其他应收款 485.37    485.37 往来款 非经营性往来

关联自然人

其他关联方及其

附属企业

武汉精伦电气有限公司 联营企业 应收账款 2,036.39  280.20    510.00  1,806.59  往来款 经营性往来

其他关联方及其

附属企业

武汉华美晨曦光电有限责任

公司

联营企业 应收账款 11.59  8.46    11.59  8.46  往来款 经营性往来

总计    3,857.88  288.66    521.59  3,624.95

法定代表人： 张学阳                                           主管会计工作负责人：李学军                                             会计机构负责人：王平

公司严格执行了《公司章程》中关于关联交易、对外担保的有关规定，不存在违反《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问

题的通知》规定的情况。

二、因公司未作出现金分配预案的独立意见

作为公司的独立董事，我们根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》的有关规定，对公司 2020 年度未作出现金分配预案发表

独立意见如下：

由于公司 2020 年度亏损，公司 2020 年度不进行利润分配，亦不进行资本公积金转增股本的预案，符合公司目前的实际情况，我们同意公司董事会的

利润分配预案。

三、关于公司 2020 年度内部控制评价报告的议案的独立意见：

报告期内，公司各项内部控制制度符合国家有关法律、法规和监管部门的要求，公司内部控制重点活动按公司内部控制各项制度的规定进行，公司对

公司治理、人力资源、社会责任、采购业务、资产管理、销售业务、研究与开发、项目投资、担保业务、资金管理、财务报告、全面预算、合同管理、内

部信息传递、办公管理、信息系统等方面的内部控制已经建立健全了相关制度，并有效执行，保证了公司经营管理的正常进行。公司内部控制自我评价全

面、真实、准确，反映了公司内部控制的实际情况。我们同意公司 2020 年度内部控制评价报告事项。

四、关于续聘会计师事务所的独立意见

公司续聘中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为公司财务审计机构和内部控制审计机构，该机构历年来在为公司提供审计服务工作中，恪守尽职，

客观公正的发表独立审计意见。我们同意继续聘任该所为公司 2021 年度财务审计机构及内部控制审计机构。

五、关于预计 2021 年日常关联交易的独立意见

作为公司的独立董事，根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》，就公司关于预计 2021 年日常关联交易发表以下独立意见：

经审阅上述关联交易，我们一致认为，上述关联交易属于公司正常经营行为。交易双方在定价政策、结算方式上遵循了公开、公平、公正的原则，未

损害公司及其它股东，特别是中、小股东和非关联股东的利益，符合公司和全体股东的利益，符合本公司的长期发展战略，有利于公司的长远发展。

                                                      独立董事：郑春美、郭月梅、方力

                                                                         2021 年 4 月 13 日

	OLE_LINK1